
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Con delega 
 

 
 
 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di portierato e vigilanza 

non armata presso la Direzione Regionale della Toscana. 

CIG:7529472CD8 

Disposizione di Esclusione dalla procedura di gara 
 

Con riferimento alla procedura in oggetto, avviata tramite RDO n. 1985206 

pubblicata 28 giugno 2018, 

PREMESSO CHE: 

 

- Con disposizione prot. 43922 del 01/08/2018 il Direttore Regionale ha 

nominato la Commissione giudicatrice incaricata dell’esame delle offerte 

per l’affidamento del servizio di portierato e vigilanza non armata presso 

l'Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale della Toscana, procedura 

indetta con determina a contrarre prot. n. 1638 del 15/06/2018, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Con verbale n. 3 prot. n. 2241 del 04/09/2018 la Commissione 

giudicatrice ha rilevato quanto segue: “alla società 3D VISION DI 

ANGELA CAPUTO & C. S.A.S viene attribuito dal sistema Me.Pa. un 

punteggio tecnico pari a 23 punti. La Commissione rileva che il 

documento allegato dalla società non corrisponde all’“Offerta Tecnica 

(fac-simile di sistema)” prevista come obbligatoria nella RDO. 

Invero, l’invio di un documento diverso dal documento generato dal 

sistema (offerta tecnica) risulta non conforme alle indicazioni contenute 

nella stessa RDO (come richiesto espressamente nella lettera di invito). 

Oltretutto il documento allegato è mancante della “Dichiarazione 

necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai sensi e 

per gli effetti degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000”, come da 

dicitura apposta in calce allo stesso fac-simile di offerta tecnica a 

sistema”; 

- Nel medesimo verbale la Commissione approva “tutte le offerte tecniche 

ad eccezione di quella prodotta dalla società 3D VISION DI ANGELA 

CAPUTO & C. S.A.S che viene esclusa” per la motivazione soprariportata; 

 

IL RUP 

- Visto il citato verbale prot. n. 2241 del 04/09/2018; 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.REGISTRO UFFICIALE.0048093.06-09-2018-U



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

- in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, oltre che dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

- visto l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  

 

PRENDE ATTO 

 

- delle valutazioni e decisioni della Commissione giudicatrice e 

 

DISPONE 

 

L’esclusione della società 3D VISION DI ANGELA CAPUTO & C. S.A.S. 

dalla gara indicata in oggetto, per le motivazioni contenute nel citato verbale, di 

seguito riportate: “  il documento allegato dalla società non corrisponde 

all’“Offerta Tecnica (fac-simile di sistema)” prevista come obbligatoria nella 

RDO. 

Invero, l’invio di un documento diverso dal documento generato dal sistema 

(offerta tecnica) risulta non conforme alle indicazioni contenute nella stessa 

RDO (come richiesto espressamente nella lettera di invito). Oltretutto il 

documento allegato è mancante della “Dichiarazione necessaria per la 

partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 

46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000”, come da dicitura apposta in calce allo 

stesso fac-simile di offerta tecnica a sistema”. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 

gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e inviato 

tramite Portale AcquistinretePA alla società esclusa. 

 

Firenze, 6 settembre 2018 

IL RUP 

 Santi Marino 
                firmato digitalmente 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


